



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		
RECEITA CORRENTES	14.904.472,68	8.216.536,24	16.433.072,50	7.354.354,62	14.904.472,68	13.930.160,51	
RECEITAS DE CAPITAL	282.242,77	722.163,78	1.444.327,50	261.817,77	282.242,77	251.875,00	
SUBTOTAL	15.186.715,45	8.938.700,02	17.877.400,00	7.616.172,39	15.186.715,45	14.182.035,51	
(-) DEDUÇÕES	2.796.577,09	1.581.099,98	3.162.200,00	1.449.967,43	2.796.577,09	2.553.668,35	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	104.499,98	209.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	676.690,63	283.500,00	567.000,00	470.163,00	676.690,63	589.701,25	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	45.505,00	20.900,02	41.800,00	45.505,00	45.505,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	6.075,76	0,00	0,00	3.002,47	6.075,76	14.922,98	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.074.381,46	1.172.199,98	2.344.400,00	934.299,43	2.074.381,46	1.963.967,10	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.390.138,36	7.357.600,04	14.715.200,00	6.166.204,96	12.390.138,36	11.628.367,16	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre		ATÉ o 2º Semestre
DESPESAS CORRENTES	15.419.504,54	7.709.752,27	15.419.504,54	3.866.602,06	12.264.478,95	6.522.270,57	12.120.375,91	11.426.894,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.419.504,54	7.709.752,27	15.419.504,54	3.866.602,06	12.264.478,95	6.522.270,57	12.120.375,91	11.426.894,35
DESPESAS DE CAPITAL	1.028.495,46	514.247,73	1.028.495,46	484.952,00	781.618,06	434.149,45	687.278,11	879.449,35
(-) Deduções	134.500,00	67.250,00	134.500,00	15.131,41	122.241,97	58.018,63	122.241,97	273.721,64
Amortização de Dívida	134.500,00	67.250,00	134.500,00	15.131,41	122.241,97	58.018,63	122.241,97	273.721,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.313.500,00	8.156.750,00	16.313.500,00	4.336.422,65	12.923.855,04	6.898.401,39	12.685.412,05	12.032.622,06
RESULTADO	-16.307.424,24	-8.156.750,00	-16.313.500,00	-4.333.420,18	-12.917.779,28	-6.895.398,92	-12.679.336,29	-12.017.699,08
RESULTADO	-14.239.118,54	-6.984.550,02	-13.969.100,00	-3.402.123,22	-10.849.473,58	-5.964.101,96	-10.611.030,59	-10.068.654,96
RESULTADO	-3.923.361,64	-799.149,96	-1.598.300,00	1.829.782,31	-533.716,68	-732.196,43	-295.273,69	-404.254,90

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-905.990,11	-895.304,60	-837.285,97	58.018,63	68.704,14
(-) Disponibilidade de Caixa	1.017.422,67	1.544.308,06	796.194,00	-748.114,06	-221.228,67
(-) Aplicações Financeiras	4.290.237,33	4.637.128,08	4.874.906,15	237.778,07	584.668,82
(-) Ativo Realizável	-44.205,52	-43.888,42	-43.159,09	729,33	1.046,43
(+) Restos a Pagar Processados	-1.255.290,41	-424.765,53	-763.710,04	-338.944,51	491.580,37
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.102.173,96	4.817.477,59	4.026.945,05	-790.532,54	924.771,09
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.102.173,96	4.817.477,59	4.026.945,05	-790.532,54	924.771,09